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Vážení a milí,

povodně, které naši obec za-
sáhly v polovině září, byly náročnou 
zkouškou pro nás všechny. Po třech 
dnech intenzivních dešťů se hladina 
řek zvedla natolik, že jsme museli 
okamžitě jednat. 

Přestože se škodám na majetku 
nedalo zcela vyhnout, obrovsky mě 
potěšila Vaše pohotovost 
a odhodlání pomoci.

Hasiči, obecní zaměstnanci 
i dobrovolníci pracovali ve dne 
i v noci, aby minimalizovali škody 
a zajistili bezpečí. Nasazení, s jakým 
jste se zapojili do pomoci svým 
sousedům, bylo neuvěřitelné. Byl to 
důkaz, že když se dostaneme do 
úzkých, můžeme se spolehnout je-
den na druhého.

Vidět, jak všichni táhnou za 
jeden provaz, mi dává velkou naději 
do budoucna. Povodně nám znovu 
připomněly, jak důležité je mít ve své 
blízkosti lidi, kteří neváhají přiložit 
ruku k dílu. I v těchto těžkých časech 
se ukázalo, že základy Staré Vsi nad 
Ondřejnicí tvoří spolupráce a vzá-
jemná podpora.

Děkuji Vám všem za obrovské 
nasazení a věřím, že i do budoucna 
budeme společně připraveni čelit 
jakýmkoli výzvám, které nás potkají.

S úctou a přáním klidných dnů,

Bc. Ondřej Sedlář, 
starosta obce
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Vážení spoluobčané,

podzimní počasí se pomalu 
hlásí a s ním přichází nejen chlad-
nější dny, ale také potřeba  zamyslet 
se nad tím, co všechno se nám 
podařilo zvládnout a co nás ještě 
čeká. Naše obec se stále vypořádává 
s následky zářijové povodně, která 
zasáhla mnoho domů včetně infra-
struktury nemovitostí obce. Kromě 
fyzických škod nám povodeň při-
nesla také mnoho administrativních 
úkonů, jako jsou například vyřizování 
pojistných událostí, zprávy o po-
vodni, obnova poškozeného majetku, 
dotace na obnovu, spolupráce s ins-
titucemi a další. 

Bezprostředně po povodních 
jsme obdrželi finanční pomoc od 
Moravskoslezského kraje ve výši 500 
tisíc korun. Finance využijeme na 
opravu místních komunikací poš-
kozených vodním živlem. Zároveň 
jsme zřídili veřejnou sbírku na po-
moc postiženým povodněmi. Děku-
jeme všem, kteří se do této sbírky 
dosud zapojili. Její výtěžek plánu-
jeme rozdělit mezi ty nejvíce poš-
kozené.

Ještě během povodní jsme za-
koupili kalová čerpadla a několik vy-
soušečů, které jsme dali k dispozici 
občanům. Více vysoušečů jsme 
dokupovali průběžně, další nám byly 
zapůjčeny. Vysoušeče jsou i dnes, 
měsíc po povodních, stále v provozu. 
Stejně tak nepřetržitě probíhají 
úklidové práce. Pokud při procház-
kách obcí narazíte na nedostatky 
nebo místa, která ještě vyžadují po-
zornost, budeme rádi, když nás na ně 
upozorníte.

Navzdory povodním pokraču-
jeme v rozvoji dopravní infrastruktu-
ry obce. Blíží se dokončení výstavby 
cyklochodníku kolem hřbitova, jenž 
umožní bezpečnější pohyb cyklistů 
a chodců mezi Košatkou a Starou 
Vsí. Celá trasa bude vybavena novým 
veřejným osvětlením, které zajistí 

bezpečnost i v nočních hodinách.

Mimo jiné byla dokončena 
okružní křižovatka se silnící I/58
a nyní zbývá dořešit administrativní 
záležitosti spojené s pozemky a ma-
jetkovým vypořádáním a vyúčtování 
závazků obce s investorem stavby. 

Tento rok jsme měli v plánu 
opravit lávku U Jezu a most na ulici 
Mlýnská. K vysoutěžení dodavatele 
jsme nad rámec záznamů z prohlí-
dek mostů potřebovali vyhotovit také 
technické zprávy s položkovým 
rozpočtem. Bohužel, projektanti 
mostů byli zcela vytíženi a vypsání 
soutěže se v září, také díky povodni, 
už nestihlo. Jedinou výhodou je, že 
na jaře příštího roku opravíme také 
škody způsobené právě povodněmi. 
U mostu na ulici Mlýnská povodeň 
most nepoškodila, navíc je potřeba 
pouze opravit zpevněný břeh u mos-
tu. Dokumentace je připravena 
a rekonstrukce je plánována na první 
polovinu roku 2025. Most U Jezu 
čeká na dokončení aktualizované do-
kumentace, jelikož po zkušenostech 
z povodně plánujeme navýšit výšku 
lávky.

Slovo 1. místostarosty
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Stavba „Cyklostezka Stará Ves nad Ondřejnicí 
– Košatka“ (04921/2023/RRC) je spolu-
financována ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 

programu: 
PODPORA ROZVOJE CYKLOTURISTIKY V 
MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI PRO ROK 2022+



Probíhá výběr dodavatele pro-
jektové dokumentace nové mateřské 
školy u haly TJ. Projektová doku-
mentace bude navazovat na již ho-
tovou studii. Ta se zaměřila na 
umístění budovy, dispoziční řešení 
i celkové fungování školky v souladu 
s potřebami školky a obce. Pro-
jektová dokumentace bude zpra-
cována ve dvou fázích – pro povolení 
a následně pro zadání stavby. Pokud 
vše půjde podle plánu, finální 
dokumentaci bychom mohli mít ho-
tovu do jednoho roku od podpisu 
smlouvy. 

V areálu TJ připravujeme 
rekonstrukci sociálních zařízení 
a výměnu páteřních rozvodů vody, 
což je nutný krok k zajištění dlou-
hodobé funkčnosti celého objektu. 
Zároveň pracujeme na přípravě vý-
běru dodavatele projektové doku-
mentace na rekonstrukci sportovní 
haly, která proběhne v koordinaci 
s projektováním nové školky, jelikož 
obě budovy na sebe navazují a budou 
propojeny „suchou nohou“.

V nedávné době jsme nechali 
vypracovat tzv. místní energetickou 
koncepci, která nám pomůže pláno-
vat rekonstrukce a výstavbu s důra-
zem na energetickou úspornost 

a efektivitu. Tento dokument bude 
klíčový pro rozhodování v následu-
jících letech, abychom mohli účinně 
využívat dostupné zdroje a snížit 
energetické náklady v obecních bu-
dovách.

V rámci modernizace hasičské 
techniky bychom měli brzy obdržet 
finanční prostředky na nákup hasič-
ského automobilu vybaveného čer-
padlem, vodní cisternou, hadicemi 
a dalšími zařízeními potřebnými 
k hašení požáru. Zároveň probíhají 
přípravy na rekonstrukci sociálního 
zázemí hasičárny, která by měla být 
i přes předchozí průtahy dokončena 
na začátku roku 2025.

Projektování chodníku na ulici 
Brušperská se také prodloužilo, ne-
boť jsme museli hledat optimální 
trasu s ohledem na ekonomické 
i bezpečnostní požadavky. Na druhou 
stranu, na projektovou dokumentaci 
jsme získali dotaci z kraje ve výši 400 
tisíc korun.

Začátek školního roku přinesl 
mnoho pozitivních změn – mimo jiné 
novou učebnu virtuální reality, jejíž 
vybavení budeme postupně dopl-
ňovat o 3D tiskárny, skenery a robo-
tické stavebnice. Také jsme zajistili 
odborné posouzení stromů v zahradě 
mateřské školy dendrologem a nás-
ledné ořezání těch, které to vyža-
dovaly.

Pro potřeby technických pra-
covníků a rozvoz obědů jsme zakou-
pili nové vozidlo Renault Express 
Van.

Věřím, že společnými silami 
úspěšně zvládneme nejen náročné 
opravy a obnovu poškozeného ma-
jetku po povodních, ale i všechny 
další plánované projekty. Přeji Vám 
všem klidné a příjemné podzimní 
dny.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce
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V minulém čísle zpravodaje 
jsme si souhrnně přiblížili dotaz-
níkové šetření z jara letošního roku 
a strategický plán obce, jehož finální 
podobu bude zastupitelstvo proje-
dnávat ještě tento rok. Dovolte, 
abych přiblížil podrobněji hlavní 
oblasti dotazníku. Plné znění 
strategického plánu včetně výsledků 
dotazníku se všemi grafy naleznete 
na webových stránkách obce v sekci 
Obec a úřad – Strategické 
dokumenty.

Informovanost a zájem o veřejné 
dění

Obyvatelé často využívají 
moderní informační nástroje, 
významným zdrojem informací je 

Staroveský zpravodaj. Webové 
stránky a další nástroje hodnoceny 
pozitivně a dostatečně, někteří 

respondenti pozitivně hodnotí vývoj 
nástrojů informovanosti v poslední 
době. Přesto některým chybí Insta-
gram nebo více informací na infor-
mačních deskách. Objevily se návrhy 
na elektronickou úřední desku a zá-
znamy z jednání zastupitelstva.

Mezi připomínky patřila kritika 
hlasitosti obecního rozhlasu 
a nedostatečná propagace některých 
kulturních akcí a akcí pro děti.

Správa a údržba veřejného prostoru 
a infrastruktura obce

Výsledky dotazníkového šetření

6



Občané hodnotí péči o zeleň 
a veřejná prostranství jako velmi 
dobrou, avšak průměrně hodnotí 
vybavení pro volný čas. Intenzita 
dopravy a bezpečnost pěších byla 
hodnocena průměrně, zatímco 
nakládání s odpady bylo hodnoceno 
velmi pozitivně. Ne všichni jsou 
spokojeni s rychlostí připojení 
k internetu.

Služby

Občané postrádají především 
bankomat, zubaře a kavárnu. 
Dostupnost pohostinství byla hod-
nocena průměrně a dostupnost 
obchodů, zejména v lokalitách „Na 
Hůře“ a v Košatce byla hodnocena 
hůře. Některým chybí dětská hřiště 
a prostory pro mládež. Osoby nad 

65 let hodnotí pozitivně služby 
senior taxi.
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Vzdělávání a život v obci

Dostupnost a kvalita vzděláva-
cích institucí byla hodnocena spíše 
pozitivně, objevily se připomínky ke 
stylu výuky a atmosféře ve škole. 

Zazněl také návrh zpřístupnit hřiště 
u ZŠ veřejnosti v odpoledních 
hodinách. Poměrně pozitivně (příp. 
neutrálně) jsou hodnoceny oblasti 
kulturních a společenských akcí 
a dostupnost sportovního zázemí či 
míst pro relaxaci. Pozitivně je 
hodnocena univerzita třetího věku.

Spokojenost občana

Občané jsou celkově velmi 
spokojeni s životem v obci, oceňují 
zejména blízkost přírody a kvalitu 

bydlení. Poměrně dobře hodnotí 
také kulturní život. Kritiku směřují 
především na rozšiřování výstavby, 
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která podle některých mění vesnický 
charakter obce. Obyvatelům dlouho 
žijícím v obci vadí, že nové sousedy 
vlastně často ani neznají.

Budoucnost obce

Občané chtějí, aby se obec 
zaměřila na údržbu komunikací, 
rozvoj vzdělávací infrastruktury, péči 
o zeleň a veřejná prostranství. Ně-
kteří preferují zachování vesnického 
charakteru obce a volají po regulaci 
výstavby rodinných domů. Dále bývá 
zmíněna důležitost řešení dopra-
vních problémů a zvyšování bezpe-
čnosti v této oblasti.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce
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Když v pátek 13. 9. probíhala 
poslední schůzka na obecním úřadě, 
technická konzultace nad typem sví-
tidel určených pro cyklostezku mezi 
Košatkou a Starou Vsí, vypadalo to, že 
povodeň naši obec mine – moc 
nepršelo, počasí se tvářilo pouze tro-
chu nevlídně. Meteorologové se však 
nemýlili. A díky za jejich varování. Jen 
tak jsme se, v rámci možností, stačili 
připravit na něco, čemu se těžko věří.

V sobotu ráno jsou v pohotovosti 
jak hasiči ze Staré Vsi, tak i z Košatky. 
Hasičárna ve Staré Vsi se stává 
základnou povodňové komise, 
postupně se všichni „dobráci“ sjíždějí 
a připravují se na možné nebezpečí. 
Všichni sledují informace z hlásných 
bodů všech našich vodních toků – 
Ondřejnice, Odry, Lubiny, ale i Bílovky 
a Trnávky. Bez hlásek je však 
Machůvka a další, za běžného stavu 
menší vodní toky. Hladiny jsou již 
dosti zvednuté, přesto je prostor 
k optimismu. Konají se  první porady, 
rozdělení úkolů, přípravy krizových 
scénářů. 

Běžný život však jde dál. Zatímco 
starosta Ondřej Sedlář a 1. místo-
starosta Michal Janošek zůstávají na 
„základně“, musím zajistit oddání 
dvou párů snoubenců v obřadní síni 
na našem zámku. Naštěstí se mohu 
spolehnout na přípravu naší paní 
matrikářky Michaely Laníkové. Vše 
připraveno, první svatba ve 12:00 
probíhá dle zvyklostí. Po této svatbě 
přichází nekonečné čekání na druhý 

obřad, který má probíhat ve 14:00, 
přičemž víte, co se děje venku. 

Přichází jedna špatná zpráva za 
druhou. Těsně před začátkem dru-
hého obřadu starosta vyhlašuje eva-
kuaci občanů kolem ohrožených míst 
Ondřejnice. Druhý obřad začal o pět 
minut později a skončil snad o tisíce 
minut dříve, ale… Novomanželé se 
nezlobili a pochopili, že pospíchám na 
„základnu“. Před spěšným odchodem 
se paní matrikářka zeptala, jestli 
může nějak pomoci. Prosím ji, jestli by 
mohla chvilku na obecním úřadě 
posečkat. Ta chvíle se protáhla do 
nedělního pozdního odpoledne. Ale 
nepředbíhejme.

Tou dobou už hasiči evakuovali 
a pomáhali, kde se dalo. „Základna“ 
žila svým životem a moc pomoci se 
zde nedalo. Přicházejí však Pavla Hra-
nická a Adam Šeděnka, kteří dostali 
na starost přípravu haly TJ Stará Ves, 
která se stala evakuačním centrem 
naší obce. Jedu s nimi a pomáhám 
s přepravou pitné vody, základních 
hygienických potřeb, koláčů z místní 
pekárny a dalšího „materiálu“. Při 
jednom z převozů potkávám paní 
Janu Kučovou, účetní obce a členku 
„dobráků“. Nabírám ji do auta 
a řešíme další vybavení evakuačního 
centra.

Ozývá se první hlášení mluvené 
paní Michaelou. Těch hlášení bude 
ještě mnoho. Neumím spočítat, kolik-
rát jsem projel kolem obecního úřadu 

Povodně z pohledu 2. místostarosty
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a vždy jsem se musel usmát, jak 
Michaela „loví“ signál, aby do telefonu 
přijala další informace, které má 
vyhlásit. S pokračujícím se 
zhoršujícím stavem totiž mizí přenos 
dat, místy nefungují hovory ani SMS 
zprávy. A Michaela ty zprávy všechny 
ulovila! Díky za to! Jedině tak jste byli 
všichni včas informováni o situaci 
v obci pomocí místního rozhlasu. 
Nutno podotknout, že ani obecnímu 
úřadu se nevyhnul výpadek dodávky 
elektrického proudu – fungoval pouze 
místní rozhlas, vše ostatní „ztichlo“.

Otázkou je, odkud ty zprávy 
Michaele chodily. Od další Michaely. 
Tentokrát od Michaely Janoškové
(editorka webu obce). K paní Janoš-
kové se sbíhaly veškeré informace od 
členů povodňové komise, od vedení 
obce, od hasičů „dobráků“, z oficiál-
ních zdrojů, od vás všech. Díky 
fotovoltaice a záložního zdroje ener-
gie Janoškových mohla Michaela Ja-
nošková zpracovávat veškeré infor-
mace a předávat je vám na všech 
informačních kanálech, které máme 
k dispozici – web, Munipolis, Face-
book a posílání zpráv na obecní úřad 
– Michaela Laníková – místní rozhlas. 
Michaela Janošková byla oním 
pomyslným informačním uzlem při 
povodních. Díky za to!

Pro mě celé povodně znamenaly 
mnoho ujetých kilometrů po naší 
obci. Stále bylo třeba převážet 
materiál, dopravní značky, realizovat 
uzavření komunikací, převézt lidi 

potřebné k zásahům na různých mís-
tech, promluvit s lidmi v zasažených 
oblastech, no prostě vše, co nám 
zadali velitelé hasičů – pánové Radim 
Kolek a Marek Harabiš. To vše se 
hodilo k dalšímu úkolu – pořizovat 
fotodokumentaci. Dnes, zhruba měsíc 
po povodních, se ukazuje, jak jsou 
fotografie cenné nejen do archivu, ale 
i pro hydrogeology, hydrometeorology, 
a hlavně pojišťovny. Ale zpátky 
k hasičům – jak moc rád bych 
poděkoval všem hasičům jmenovitě. 
A jejich rodinným příslušníkům. Aspoň 
takto – díky za vaši práci nejen během 
povodní!

Mou poslední cestou byl přejezd 
ze Staré Vsi do Košatky. K tomu jsem 
se rozhodl zhruba v sobotu, v deset 
hodin večer. Tou dobou byla již 
Košatka několik hodin odříznutá od 
okolního světa téměř ze všech směrů. 
Dle posledních informací byla bez 
dodávky elektrického proudu, 
informací bylo poskrovnu. Zbývala 
cesta z Jistebníku. Stará Ves – 
Mošnov – Studénka – dálnice D35 – 
Jistebník – Košatka. Již na dálnici byl 
problém auto udržet v klidné jízdě. 
Vítr vykazoval čím dál větší sílu, 
zejména v nárazech. Nakonec se 
dostávám na hráz mezi jistebnickými 
rybníky. Padá jeden strom za druhým, 
už tuším, že tuhle krásnou alej vrb 
nepůjde zachránit. Něco málo po 
jedenácté večerní dojíždím do zcela 
potemnělé Košatky. Zřejmě jsem 
poslední, kdo projel.

Odra mimo břeh, Lubina všude, 
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hlavně na pravé straně toku. Ve tmě 
toho moc vidět nejde, ale je jasné, že 
celá ulice Na Vrbanisku je pod vodou. 
Nelze nic udělat. Pouze poslat infor-
mace Michaele Janoškové, která je 
může předat dál, zejména zbytku 
povodňové komise a hasičům. Více mi 
přetížená mobilní síť nedovolila. 
Přichází opravdu silný vítr. Jde slyšet 
praskání větví a možná i celých 
stromů. Naštěstí se zdá, že to pras-
kání je někde v dáli.

Po rozednění je vidět rozsah 
povodní. Nový lubinský most plní svůj 
účel, ovšem částečně. Již není oním 
pomyslným špuntem na Lubině, 
nicméně pravý břeh se jeví jako zcela 
nechráněný před takovým přívalem 
srážek, které celé povodí Odry 
obdrželo během noci ze soboty na 
neděli. Celá ulice Na Vrbanisku není 
jen pod vodou. Je to nové řečiště! 
V okolí Lubiny je mnoho vyvrácených 
a polámaných stromů, to praskání 
nebylo v dáli… Probíhá evakuace 
našich spoluobčanů pomocí člunů. 
Některé domy jsou pod vodou. Proud 
je silný. Hrozný pohled.

Vydávám se pěšky na košate-
ckou hasičárnu. Uprostřed Košatky 
narážím na zaplavení středu celé 
osady. Voda přichází ze strany Lubiny 
– přes pole. Je jasné, že hrozí „přete-
čení“ protipovodňového válku Lubiny, 
který se zdá jakoby nesmyslně 
postavený uprostřed košateckých luk 
a polí.

U hasičárny potkávám košatecké 
„dobráky“, to znamená, že se dá 
někudy do Košatky projet. Nemohu 
jmenovat úplně všechny, ale Daniela 
Venclíka jmenovat musím. Být 
hospodářem obce a zároveň dobro-
volným hasičem, to je v podobné 
situaci velmi těžké. Danku, díky!

Sotva jsme se pozdravili, 
košatečtí „dobráci“ odjíždějí monito-
rovat situaci u protipovodňového vál-
ku Lubiny. Rozumím této obavě. Mě 
začíná zneklidňovat situace na Odře. 

Zejména s ohledem na Bílovku, která 
byla již druhým dnem na extrémní 
úrovni povodně. Odra pomalu, 
naštěstí opravdu pomalu, stoupá.

Díky Romanu Hynečkovi a obec-
ní elektrické trojkolce mám možnost 
projet celou Košatku, můžu fotit 
a fotit. Projíždíme celou Sakroveckou, 

jedeme až k Lubině, kam nás až voda 
pustí. Jedeme zpět do Malé Košatky, 
po cestě odstraňujeme potenciální 
ekologické závady, kanystry s olejem 
či naftou a benzínem. Dojíždíme 
k našim „dobrákům“, kteří hlídkují na 
ulici Vojenská. Protipovodňový 
lubinský válek pomalu přetéká. Tady 
není jak pomoci.

Jedeme zpátky. Voda uprostřed 
celé osady je zase o něco výše. Stavu-
jeme se v restauraci Odra, která je 
také poškozena silným lijákem a vět-
rem ze sobotní noci. Díky Ivetě Kleč-
kové, provozovatelce restaurace, má-
me možnost se najíst. Stejně jako 
hasiči, dobrovolníci a kdokoliv, kdo to 
potřebuje! Iveto, díky!

Moc díky i všem těm, kteří mají 
instalovanou fotovoltaiku a nabídli 
svůj zdroj této elektrické energie 
i ostatním sousedům! Jak ve Staré 
Vsi, tak v Košatce. 

Když už vše vypadá v pořádku, 
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dostávám echo z povodňové komise – 
okamžitě zasedává povodňová komise 
– dostaň se z Košatky, jak chceš, ale 
hned! Voda trochu poklesla, dalo se 
projet přes Petřvaldík. Komise zasedá 
ihned po příjezdu všech členů. 
Dovídáme se o tom, že zřejmě přijde 
další vlna povodně…

Nebudu vás napínat. Nakonec 
další vlna nepřišla. Ale napnutí jsme 
byli dost. Naštěstí to napětí povolilo. 
I povodně ustoupily. 

Všichni víme, že opadnutím po-
vodeň úplně nekončí. Spíše se po-
vodeň překlopila do druhé etapy. Za-
čínají úklidové a sanační práce. Naše 
„rychlá rota“, která si mákla již během 
povodní, se několik dní nezastaví. 
Čeká je každodenní služba na 
sběrném dvoře, od rána do noci. 
Jaroslav Jiříček a Daniel Novobílský
se ze dvora prakticky nehnou, vydatně 
jim pomáhal i pan Bohumil 
Glombíček. Pavel Hýl celé dny sváží 
jeden kontejner za druhým. Ale celá 
rychlá rota je v plné polní. Díky, 
pánové! 

V pondělí máme na obci 
odborníky, kteří vyhodnocují stav ulice 
U Vody a Sportovní. Začínáme řešit, 
jak nejrychleji odstranit poškození, 
tak, aby byla místa průjezdná. Hasiči 
čerpají vodu z budov, sklepů, zajišťují 
nebezpečná místa.

V úterý do terénu vyrážejí sku-
pinky v čele se zaměstnanci obecního 
úřadu – Janem Straňánkem (referent 
pro investice a stavby) a Petrou 
Chvostkovou (místní poplatky), kteří 
s pomocí dalších dobrovolníků zjišťují 
rozsah poškození soukromých majet-
ků. Tato zjištění budou mj. sloužit jako 
jeden z podkladů pro rozdělení fi-
nančních darů ze sbírky, kterou jsme 
rozjeli ve čtvrtek. 

Zuzana Pallo (sekretariát 
obecního úřadu) a Jan Straňánek or-
ganizují distribuci vysoušečů a dalšího 
materiálu. Michaela Laníková se stará 

o organizaci práce dobrovolníků, 
kterých se přihlásilo téměř padesát. 
Díky vám všem!

Díky úsilí členů T.J. Sokol 
Košatka v čele s Jiřím Maralíkem je 
velmi rychle zprovozněna klubovna 
areálu, takže volby se mohou konat 
i v okrsku č. 3 bez jakéhokoliv ome-
zení. A dobrou zprávou je, že celý 
areál T.J. Sokol Košatka je v provozu, 
a to i přes všechna poškození, která 
se v areálu objevila nejen po povodni, 
ale i po červnové vichřici. Díky, 
Sokolové!  

Celé dny řešíme problémy 
s autobusovou dopravou. Řidiči 
z našeho regionu, kteří řeší své 
zaplavené domy jsou nahrazeni kolegy 
z Jesenicka. Kde prakticky zmizely 
cesty – nemají po čem jezdit. Ovšem 
jejich menší znalost místních poměrů, 
únava a propadlá cesta v Brušperku – 
to vše si vybírá daň v podobě zmatků 
v celém systému dopravy. KODIS 
(koordinátor Ostravského dopravního 
integrovaného systému) řešil větší 
problémy a nestíhal vylepovat stále se 
měnící jízdní řády. Naštěstí máme 
paní Marcelu Tylečkovou, která 
KODIS zastoupí. Díky!

Práce pokračují dál. Ostatně vše 
důležité se dozvíte v dalších článcích. 
Vím zcela jistě, že jsem na mnoho 
z vás, co jste pomáhali, zapomněl. 
Dny povodní byly hektické, spánku tak 
dvě hodiny denně. Musím poděkovat 
úplně všem. Vám všem, kteří bydlíte 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí, kteří si 
pomáhají navzájem a bez kterých by 
to tu bylo o ničem.

Je to až symbolické, že příští rok 
máme aktualizovat „velký“ povodňový 
plán. Zkušeností jsme nabrali opravdu 
mnoho, plán tedy bude aktualizován 
velmi podrobně. Přesto však nám 
všem přeji, aby v tomto případě plán 
zůstal plánem a povodeň již nepřišla.

Otakar Mlčoch
místostarosta obce
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Během letošních zářijových 
povodní došlo k mnoha škodám na 
obecním majetku. Kromě poškození 
areálu T.J. Sokol Košatka, res-
taurace Odra v Košatce, poničení 
svrchní vrstvy ulice Na Vrbanisku či 
poškození zcela nových mlatových 
chodníků v Panském Dole a dalších 
drobnějších  jsou největším prob-
lémem závady na ulicích U Vody 
a Sportovní.

Podemletí cesty na ulici U Vody
(v blízkosti „zvedacího mostu“) je 
největším problémem. Dopravní obs-
lužnost v dané lokalitě je velmi na-
rušena, podemletému břehu hrozí 
další sesuvy, proto bylo nutno tuto 
záležitost řešit opravdu rychle.

Již 16. 9. 2024, čili den po 
povodních, se podařilo zajistit obh-
lídku odborníky. Vzhledem k opa-
kované situaci (velmi podobná nas-
tala i v roce 2010) byl k prohlídce 
přizván specializovaný projektant, 
který již začal připravovat návrh na 
jiné stavebně technické řešení zpev-
nění svahu, než tomu bylo doposud.

Při této a následných pro-
hlídkách se dá konstatovat, že naš-
těstí nebyl narušen vodovod, kana-
lizace a plynovod. Bylo rozhodnuto 
o rozdělení opravných prací na 2 eta-
py. Etapa I bude spočívat v sanaci 
břehu (vytěžení, vytřídění a odvoz 
vymletého materiálu, likvidace poš-
kozené vozovky, realizace nového 
zásypu). Etapa II bude znamenat rea-
lizaci zpevnění břehu novým způso-
bem – avizovaná paralelní práce při-
zvaného projektanta.

Přípravná fáze etapy I byla za-
hájena 17. 9. 2024. Bylo nutné zajistit 
odbornou firmu, která sestavila 
rozpočet a rozsah sanačních prací. 
Ve zrychleném režimu byla vybrána 
společnost Lesostavby, a.s., která má 
s podobnými akcemi bohaté zku-
šenosti. Shodou okolností měla spo-
lečnost alokovanou potřebnou tech-
niku v blízkosti naší obce, což výběr 

tohoto zhotovitele podpořilo.

Celá akce je realizována v sou-
činnosti se státním podnikem Poodří 
– sanaci nelze řešit bez samotného 
správce vodního toku Ondřejnice. Ta-
to součinnost je však věcná a rychlá, 
věřím, že tomu tak bude i nadále.

10. 10. 2024 stavební dozor 
akce připravil předání staveniště, ke 
kterému došlo den na to. Od pondělí 
14. 10. 2024 pak došlo k samotnému 
zahájení sanace břehu čili rovný 
měsíc po povodních. Etapa I by měla 
probíhat 4 týdny. Nelze však vyloučit 
prodloužení zejména kvůli klima-
tickým podmínkám. Snad k takové-
mu zpoždění nedojde.

Během stavebních prací nelze 
vyloučit odstávku dodávky pitné 
vody – vodovod je natolik obnažen, 
že jej možná bude nutné zcela pře-
ložit. Pokud tomu tak bude, budeme 
vás neprodleně informovat! 

V těsné blízkosti této havárie je 
další poškozená infrastruktura – 
propustek na ulici Sportovní (u výro-
bní haly společnosti Palfrig). Přes-
tože  se poškození zdá jako jednodu-

Situace na ulicích U Vody a Sportovní po povodni
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še opravitelné, bohužel tomu tak 
není. Po obhlídce mostním techni-
kem ihned po povodních bylo roz-
hodnuto o preventivním odstranění 
živičné vrstvy vozovky a kontroly sta-
vu propustku poté. Předpoklad zněl 
– po odstranění asfaltu zjistíme, že 
je vše v pořádku, vyrobíme novou 
hydroizolaci, zaasfaltujeme a úsek 
zprovozníme.  Tady stálo za úvahu 
chvíli nechat úsek uzavřený, i když se 
jedná o velkou nepříjemnost. Jak 
jsme se mýlili!

Po odstranění podemletého as-
faltu bylo zjištěno, že únosnost pro-
pustku není narušena. Problém se 
objevil jinde. V minulosti byly prove-
deny dobetonávky čel propustku tak, 
aby byl vhodně rozšířen průjezdný 
profil. Při povodních došlo k narušení 
těchto dobetonávek a uvolnění zá-
chytného systému (laicky zábradlí).

Nabízely se tři možnosti: uchy-
cení nového zábradlí do těla mos-
tovky, čímž by ale došlo ke zúžení 
průjezdného profilu. I kdybychom 
s tím souhlasili a oželeli průjezd 
větších vozidel (což stejně nikdo ne-
chceme), norma by nám to nedovo-
lila. Druhou možností bylo prodloužit 
betonové roury propustku na obou 
stranách, vybetonovat nová čela a do 
nich zábradlí uchytit. To sice vypa-
dalo jako dobré řešení, ale po rych-
lém propočtu nákladů na akci 
a s ohledem na mostní zákon padlo 
rozhodnutí na demolici propustku 
a vybudování nového, který bude 
splňovat všechny předpisy a poslouží 

naší obci dalších několik desítek let. 
Řešení jsme tedy stanovili relativně 
rychle, ale realizace bude trvat 
o něco déle. Jak dlouho to bude, 
nelze nyní jednoznačně určit.  I když 
bychom všichni tudy rádi projížděli 
co nejdříve, musíme si uvědomit, že 
je mnoho míst zasažených 
povodněmi v mnohem větším měřít-
ku než naše obec. Drtivá většina od-
borníků nyní zasahuje v těchto obla-
stech. Proto vás prosím o trpělivost. 
Přesto pracujeme na odstranění 
omezení tak, aby bylo co nejdříve 
zrušeno.

Další větší dopravní omezení 
činí neprůjezdná cesta z Košatky do 
Jistebníku. Vlivem podemletí tekou-
cí vody přes vozovku a vlivem silných 
poryvů větru z 14. na 15. 9. došlo 
k mnohým poškozením ikonických 
vrb, které tvoří nádhernou alej. Té 
však zvoní hrana. V těchto dnech je 
prováděn prořez celé aleje, bohužel 
dochází i ke kácení. Nicméně bez-
pečnost má přednost, poškození ale-
je je fatální. V přímém ohrožení je 
celkem 46 vrb. Každé kácení musí 
odborníci velmi dobře zvážit – koře-
nový systém napomáhá zpevnění 
hráze pod vozovkou, navíc stromy 
jsou dobrou bariérou před sněho-
vými jazyky a následným zmrazkům. 
Sanace aleje a opravy cesty by měly 
být hotové zhruba do jednoho měsí-
ce, držíme kolegům z Jistebníku 
palce!

Otakar Mlčoch
místostarosta obce
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• RO schvaluje smlouvu o dílo „Cy-
klostezka ke hřbitovu“ se společ-
ností JANKOSTAV, s.r.o. 
za 4.129.058,20 Kč bez DPH.

• RO schvaluje aktualizovaný ceník 
poplatků a služeb s platností od 
11. 7. 2024.

• RO souhlasí s nabídkou Ing. arch. 
Martiny Vlkové na projekt „Doku-
mentace pro stavební úpravy 
sociálního zázemí ve 3. NP zám-
ku“ za 90.000 Kč a pověřuje sta-
rostu k uzavření smlouvy.

• RO souhlasí s nabídkou Ing. arch. 
Martiny Vlkové na „Architek-
tonickou studii objektu Košatka“ 
na pozemcích parc. č. 2883, 2880 
a 2887 za 145.000 Kč a pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy.

• RO souhlasí s nabídkou Ing. Ra-
doslava Raclavského na „Stavební 
úpravy a přístavba sportovní haly 
Stará Ves n. O. - PASPORT“ za 
95.000 Kč bez DPH a pověřuje 
starostu k uzavření smlouvy.

• RO schvaluje darovací smlouvu 
s B. J. na dar 20.000 Kč za účelem 
provedení zabezpečovacích prací 
veřejného prostoru.

• RO schvaluje odměnu ředitelce 
ZŠ a MŠ Stará Ves nad Ondřejnicí.

• RO schvaluje zahájení zadávacího 
řízení veřejné zakázky „PD a DP: 
Mateřská škola“ v otevřeném ří-
zení.

• RO souhlasí s nabídkou Davida 
Mičana, IČO 64994198, na den-
drologický průzkum a inventari-
zaci stromů a pověřuje starostu 
k uzavření smlouvy.

• RO schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o komunitní energetice 
se společností BlueBen servisní, 
a.s., kterým se stanovuje nový 
termín dodání díla do 30. 9. 2024.

• RO pověřuje Richarda Košťála 
technickoorganizační činností 
v oblasti požární ochrany 

a prevence rizik.
• RO schvaluje smlouvu o daňovém 

poradenství s Ing. Hanou Mike-
šovou pro oblast DPH, s účinností 
od 1. 10. 2024.

• RO schvaluje darovací smlouvu 
s Centrem pro dětský sluch 
Tamtam o.p.s. na dar 15.000 Kč za 
účelem úhrady části provozních 
nákladů na poskytování rané péče 
v roce 2024.

• RO schvaluje dohodu o úpravě 
práv a povinností vlastníků vodo-
vodů s Mgr. Adamem Kolkem.

• RO schvaluje smlouvy o věcných 
břemenech k pozemkům v k. ú. 
Stará Ves nad Ondřejnicí (kana-
lizace II. etapa) ve prospěch obce.

• RO schvaluje zahájení zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku „Drob-
né vodní toky 2024“.

• RO schvaluje zahájení zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku „Byto-
vý dům Košatka – hydroizolace“.

• RO schvaluje pořízení vozidla Re-
nault Express Van za 421.440 Kč 
s DPH.

• RO schvaluje smlouvu o dotaci 
s Charitou Frýdek-Místek ve výši 
15.003 Kč na spolufinancování 

Zpravodajství obce
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provozních a mzdových nákladů 
sociální služby Oáza pokoje v roce 
2024.

• RO schvaluje smlouvu o dotaci 
s Moravskoslezským krajem na 
projekt „Projektová dokumentace 
– Chodník podél ulice Brušper-
ská“ (25 % z celkových nákladů, 
max. 400.000 Kč).

• RO souhlasí s navýšením kapacity 
školní družiny ZŠ a MŠ na 120 žá-
ků od 1. 9. 2025.

• ZO schvaluje darovací smlouvu 
s Domovem pro seniory Ondráš 
na 140.000 Kč.

• ZO schvaluje Dodatek č. 1 k veřej-
noprávní smlouvě o dotaci s Čes-
kým zahrádkářským svazem Stará 
Ves n. O. (navýšení o 10.000 Kč, 
oprava vodovodu).

• ZO schvaluje smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě s Moravsko-
slezským krajem na převod části 
pozemku parc. č. 1970/1 (budoucí 
chodník Zámecká).

• ZO schvaluje investiční záměr 
„Rekonstrukce areálu TJ Stará 
Ves n. O.“

• ZO schvaluje smlouvu o konto-
korentním úvěru s Českou spoři-
telnou na 4.000.000 Kč.

• ZO schvaluje odměnu Mgr. Pavle 
Hranické 5 000 Kč za veškerou 
práci a aktivní práci v kulturní ko-
misi.

• ZO schvaluje odměnu Mgr. Kamile 
Chvostkové 2 500 Kč za veškerou 
práci a aktivní práci v komisích 
veřejných zakázek.

• ZO schvaluje odměnu Ing. Janu 
Menšíkovi 7 500 Kč za veškerou 
práci a aktivní práci ve stavební 
komisi.

• ZO stanoví od 1. 10. 2024 měsíční 
odměnu neuvolněnému 1. místo-
starostovi za výkon funkce, vždy 
v plné výši podle aktuálně účinné 

právní úpravy výše odměn. 
• ZO bere na vědomí Rozhodnutí 

hejtmana Moravskoslezského 
kraje o poskytnutí finančních pro-
středků ve výši 500 000 Kč (zmí-
rnění následků povodňových 
škod).

• ZO bere na vědomí Závěrečný 
účet dobrovolného svazku obcí 
Sdružení měst a obcí povodí 
Ondřejnice za rok 2023, schválený 
Valnou hromadou dne 26. 6. 2024.

• ZO bere na vědomí zprávu Finan-
čního výboru Zastupitelstva obce 
Stará Ves nad Ondřejnicí.

• RO schvaluje pořádání veřejné 
sbírky na pomoc postiženým po-
vodněmi v obci Stará Ves n. O. 
a podání Oznámení o konání ve-
řejné sbírky Krajskému úřadu Mo-
ravskoslezského kraje.

RNDr. Michal Janošek, Ph.D.,
místostarosta obce

Veškerá usnesení rady obce 
naleznete v plném znění  

v aplikaci UZOb 
(https://uzob.cz/obce/info/167).
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V polovině září 2024 zasáhla 
naši obec Stará Ves nad Ondřejnicí 
silná povodeň, která způsobila roz-
sáhlé škody na obecním i sou-
kromém majetku. Intenzivní srážky 
spojené s tlakovou níží Boris začaly 
již ve čtvrtek 12. září. Deště zesílily 
během pátku 13. září a v sobotu 
způsobily rychlý vzestup hladin řek 
Ondřejnice, Lubiny a Odry. Podle 
Českého hydrometeorologického ús-
tavu (ČHMÚ) spadlo během období 
12.–15. září v oblasti Mošnova 
210,7 mm srážek, což odpovídá 
čtrnáctinásobku obvyklého množ-
ství.

Naše obec začala zazname-
návat první vážnější problémy již 
v pátek 13. září. Intenzivní déšť způ-
sobil nasycení půdy, a tak voda z polí 
a cest začala v sobotu ráno pronikat 
na komunikace a do zahrad. Obecní 
kanály a příkopy, které byly během 
roku pročištěny, brzy přestaly zvládat 
odvádět vodu. Hasiči provedli první 
obhlídku obce již v sobotu 14. září 
v ranních hodinách, kdy bylo jasné, 
že hladiny řek rychle stoupají a si-
tuace se zhoršuje.

První závažné problémy se ob-
jevily již v sobotu 14. září brzy ráno, 
kdy voda z polí a lesů začala přetékat 
na místní komunikace. Ulice Bruš-
perská, Záhumenní, Ke Kasárnám, 
Petřvaldská a K Myslivně byly mezi 
nejvíce zasaženými oblastmi, kde vo-

da z polí postupně zaplavila zahrady 
a sklepy domů. V místní části Ko-
šatka se rozlila voda z polního kanálu 
kolem ulice Sakrovecká, restaurace 
Odra a přilehlého hřiště.

V sobotu dopoledne začaly 
hladiny Ondřejnice a Lubiny dosa-
hovat prvního stupně povodňové 
aktivity. Situace se dále zhoršovala, 
a tak kolem poledne dosáhly hladiny 
druhého stupně, což vedlo k vyhlá-
šení stavu ohrožení. Krátce po 13. ho-
dině se hladina Ondřejnice přiblížila 
ke kritickému 3. SPA (stupně 
povodňové aktivity), a proto bylo 
rozhodnuto o vyhlášení evakuace 
obyvatel z níže položených oblastí 
v blízkosti řeky. Starosta obce ve 
13:51 vyzval prostřednictvím místního 
rozhlasu občany k evakuaci. Eva-
kuační centrum bylo zřízeno v těloc-
vičně TJ na ulici Sportovní, kde se 
dobrovolníci postarali o evakuované 
osoby.

Voda nadále stoupala a okolo 
16:00 dosáhla hladina Ondřejnice ve 
Staré Vsi 252 cm, což znamenalo tře-
tí stupeň povodňové aktivity, tedy 
stav ohrožení. Lubina v Košatce do-
sáhla výšky 227 cm a rovněž pře-
kročila třetí stupeň. 

Evakuováno bylo přibližně 20 
osob, z nichž někteří využili zázemí 
v evakuačním centru, zatímco jiní 
našli útočiště u svých rodin a přátel. 

Zářijová povodeň očima starosty
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Hasiči spolu s dobrovolníky zasaho-
vali na mnoha místech, kde bylo nut-
né evakuovat občany, zabezpečovat 
majetek a odstraňovat spadané stro-
my. Vzhledem k vysoké hladině řek 
bylo čerpání sklepů možné až po 
jejím poklesu. Postupně byla uzaví-
rána doprava na klíčových komuni-
kacích, včetně cesty mezi Starou Vsí 
a Košatkou a také mezi Košatkou 
a Jistebníkem. V sobotu večer zůs-
tala Košatka odříznuta, protože pří-
stupové cesty byly zaplavené. Kvůli 
povodni došlo také k výpadkům elek-
třiny, což dále komplikovalo zách-
ranné operace.

Do neděle 15. září se situace za-
čala pomalu stabilizovat, i když hla-
diny řek zůstávaly vysoké. Lubina 
v Košatce kulminovala na hodnotě 
258 cm. Nevěděli jsme, kdy voda 
úplně opadne, proto i v neděli bylo 
potřeba evakuovat některé občany 
z Košatky na člunech. Ondřejnice 
a Odra začaly postupně klesat, ale 
některé cesty zůstaly zaplavené až 
do pondělí 16. 
září. 

Škody v ob-
ci jsou rozsáhlé 
– zaplaveno bylo 
asi 14 obytných 
částí domů 
a přes 100 skle-
pů. Celkové ško-
dy na obecním 

majetku odhadujeme v tuto chvíli na 
více než 8 milionů korun.

Podle meteorologických zpráv 
dosahovaly deště na vrcholu 
92,3 mm za jediný den (14. září), což 
způsobilo, že povodí řek bylo zcela 
nasyceno a voda se nemohla dále 
vsakovat. Hladiny řek byly několika-
násobně vyšší, než je běžné, na mno-
ha místech byly překročeny hodnoty 
stoletých vod.

Tato povodeň opět ukázala, jak 
důležitá je rychlá a koordinovaná 
reakce všech složek. Hasiči, obecní 
zaměstnanci a desítky dobrovolníků 
zasahovaly nepřetržitě, aby minima-
lizovaly škody a ochránily životy 
a majetky našich občanů. Chtěl bych 
tímto poděkovat všem, kteří se 
podíleli na záchranných a následných 
odklízecích pracích. Velké díky patří 
také všem, kteří přispěli do sbírky na 
pomoc postiženým rodinám.

Ondřej Sedlář,
starosta obce
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Rádi bychom touto cestou po-
děkovali všem, kteří pomohli zajistit 
snídani pro hasiče z obcí Staré Vsi 
nad Ondřejnicí, Brušperku, Petřvaldu 
a Jistebníku po náročném víkendu 
14.–16. září 2024, kdy celý region za-
sáhly povodně. 

Obrovské díky patří firmě K2, 
která snídani domluvila, a Pizzerii da 
Adriano z Ostravy Hrabůvky, která ji 
připravila. Zhruba 120 hasičů díky to-
mu mohlo doplnit síly a pokračovat 
ve své práci.

Velmi si toho vážíme!

Bc. Ondřej Sedlář, 
Stará Ves n.  O. 

Ing. Lucie Krátká, 
Brušperk 

Václav Kološ, 
Petřvald 

Mgr. Šárka Storzerová, 
Jistebník

starostové obcí

Poděkování starostů

20



Biskup Martin ve středu 16. října 
předsedal od 17 hodin slavnostní 
bohoslužbě v ostravské katedrále 
Božského Spasitele v den slavnosti 
sv. Hedviky. Při této příležitosti udělil 
také diecézní ocenění. Mám to po-
těšení vám oznámit, že mezi oceně-
nými je i náš spoluobčan, Ing. Karel 
Hýl.

Pan Hýl obdržel ocenění medailí 
sv. Hedviky za zásluhy v diecézi:

ZA DLOUHOLETOU OBĚTAVOU PÉČI 
A ÚDRŽBU KOSTELNÍCH ZVONŮ 
A HODIN

Pan Ing. Karel Hýl se narodil 21. 
5. 1949 ve Zlíně rodičům Václavovi 
a Libuši Hýlovým. Dne 19. 4. 1975 se 
v Brně oženil s paní Věrou, s níž vy-
choval dvě dcery. Vlastními silami 
a s pomocí rodiny a přátel si postavili 
rodinný dům ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicí, kde žijí dodnes. Ve far-
nosti se stal aktivním v období 80. 
let, kdy bylo potřeba postarat se 
o běžnou údržbu hodinářského stro-
je ve věži kostela a s tím související 
mechanismus pro zvony. Obětavě se 
staral o farní hodiny a zvony bezmála 
40 let až do té chvíle, kdy pro nemoc 
již nemohl vystoupat do věže koste-
la. I přesto se aktivně zajímá o čin-
nost mechanismu, rád poradí nové 
obsluze a sám se angažuje v opra-
vách malých elektronických součás-

tek stroje.

Dodejme, že pan Ing. Karel Hýl 
byl dlouholetým předsedou Českého 
svazu včelařů ve Staré Vsi nad 
Ondřejnicí, včelám se věnuje i nyní, 
v rámci svých zdravotních možností. 
Pan Hýl je srdcem i duší ten správný 
Starovjak, který se neustále zajímá 
o dění nejen ve farnosti, ale i o celou 
Starou Ves. Jeho vyprávění o letech 
minulých ve Staré Vsi jsou nezapo-
menutelná. A vždy mě překvapuje 
otázkami na princip fungování mo-
derních technologií a jeho zápal pro 
vše nové. Pane Karle, gratulujeme.

Ocenění medailí sv. Hedviky se 
koná každoročně při příležitosti vý-
ročí svaté Hedviky – patronky ostra-
vsko-opavské diecéze. Dodám, že 
v nedávné minulosti byla oceněna 
i paní Veronika Talpová, kterou jistě 
znají mnozí z vás, kdo prošli ZUŠ 
v Brušperku. V současnosti slouží 
v naši farnosti jako varhanice 
a sbormistryně chrámového sboru 
sv. Cecílie.

Otakar Mlčoch
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Ing. Karel Hýl oceněn medailí sv. Hedviky!

V zastoupení přebírá otec J. Štefík



Pokud vám bylo začátkem še-
desátých let minulého století 15 a ví-
ce let a zajímali jste se o divadlo, 
pravděpodobně jste zaznamenali, že 
v Ostravě vzniklo a působilo Diva-
délko Pod okapem. To se později 
přejmenovalo na Divadlo Waterloo. 
V obou uskupeních byl i Tomáš Slá-
ma, který byl ale známější z roz-
hlasového Mikrofóra a posléze z dal-
šího rozhlasového pořadu Tobogan. 
Ten byl „ušit“ Tomášovi přímo na 
tělo. Než se ale Tomáš dostal do 
redakce Mikrofóra v Praze, prožil si 
řadu nelehkých let. Bylo to hlavně 
kvůli představení Syn pluku, což byla 
parodie na stejnojmennou knihu Va-
lentina Katajeva. Na jednom setkání 
členů a příznivců divadla zaznělo pár 
písniček z této hry a někdo z pří-
tomných tuto skutečnost udal. To se 
stalo záminkou k vyšetřování a poz-
dějšímu soudnímu procesu. Čtyři 
členové divadla byli odsouzeni 
k nepodmíněným trestům, další čle-
nové dostali tresty podmínečné. 
Tomáš Sláma to odnesl tím, že ne-
mohl v Ostravě vystupovat a pracoval 
v dole Paskov. Do Prahy a tehdejšího 
Československého rozhlasu se dos-
tal díky Luďkovi Nekudovi, který byl 

spoluzakladatelem už zmíněného 
Divadla Pod okapem. Znal Tomášovy 
kvality a ten se brzy stal uznávaným 
moderátorem Mikrofóra. Po roce 
1989 vymyslel pro něj tehdejší 
šéfredaktor stanice Praha pořad 
nazvaný Tobogan, který díky Tomá-
šovi i hostům z řad umělců získal 
velkou popularitu. A tak se jeho 
přáteli brzy stali mimo jiné Miroslav 
Horníček, Vladimír Komárek, Stela 
Zázvorková, Miroslav Donutil, Miloš 
Kopecký a mnoho dalších. S Tomá-

Neodešli, jen nás předešli - Tomáš Sláma
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šem jsme byli v soukromí přátelé 
a setkali jsme se i ve vysílání Tobo-
ganu. Bylo to při křtu jedné z knih 
Zuzany Maléřové. A tak jsem na je-
višti stál se zmíněnou Zuzanou – 
byla před lety také hostem pořadu 
Život je když …na staroveském zám-
ku, s herečkou Líbou Geprtovou 
a pány Jiřím Lábusem a Oldřichem 
Kaisrem. Tomáš Sláma si nikdy ne-
hrál na hvězdu, nepatřil mezi tzv. ce-

lebrity, neměl to zapotřebí. Bohužel, 
pobyt na této planetě mu byl vymě-
řen na pouhých 64 let. 

Předešel nás v roce 2004 po 
dlouhé těžké nemoci, se kterou sta-
tečně bojoval. Ještě 3 dny před od-
chodem tam, kde budeme jednou 
i my, uváděl populární Tobogan. 

Radoslav Mácha
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Dne 2. srpna 2024 by oslavil 80 let náš bývalý 
spoluobčan pan Jaroslav Volný. 
Dne 11. září 2024 vzpomeneme 9. výročí jeho úmrtí.

„Posíláme tiché přání,
pro nás je čas vzpomínání,
uběhl další tichý rok,
vzpomínka trvá, jak pevný tok.“

Vzpomíná dcera Pavlína s rodinou.

Vzpomínky nehasnou

Opustili nás spoluobčané...

p. Milan Jungbauer  roč. 1941

p. Anna Borovská  roč. 1936

p. Drahomíra Paličková roč. 1930

p. Zdeněk Polák  roč. 1936

p. Božena Blahetová roč. 1932

p. Jarmila Klímková roč. 1954

p. Petr Chvostek  roč. 1948

p. Milan Nykel  roč. 1965

Věnujte jim tichou vzpomínku. 

Michaela Laníková, matrikářka



Vážení staroveští občané,

do nového školního roku jsme 
vstoupili za krásného letního počasí. 
V základní škole máme letos 251 
žáků, z toho 31 prvňáčků a 8 žáků 
nastoupilo z jiné základní školy. 
V mateřské škole je zatím 88 dětí 
a dalších 5, zatím mladších 3 let, 
nastoupí od 1. ledna 2025. Prvňáčci 
jsou rozděleni ve dvou třídách, 
1. A s p. uč. Hanou Haasovou a 1. B 
s p. uč. Lucií Velímovou a asistent-
kou pedagoga Petrou Ivánkovou. 

Ráda bych vás informovala také 
o několika nových tvářích v našem 
51členném týmu. Přivítali jsme mezi 
nás paní učitelku Kateřinu Vankovou
a Janu Máchovou, obě jsou třídními 
učitelkami na I. stupni, nového pana 
školníka Jiřího Janků a školní 
asistentku v mateřské škole paní 
Barboru Maleňákovou.

Ve školní družině jsou čtyři 
oddělení, funguje ranní družina, kte-
rá je v provozu od 6:15 do 7:15 hodin.

Všichni zaměstnanci školy se 

snažili připravit pro naše žáky ty 
nejlepší podmínky. Opravovalo se vše 
potřebné, malovalo, uklízelo, natíra-
lo, stěhovalo a modernizovalo. Zpro-
voznili jsme novou učebnu infor-
matiky a virtuální reality. Velice 
děkuji panu místostarostovi Michalu 
Janoškovi za velkou pomoc při rea-
lizaci této nové učebny a kolegovi 
Leoši Havránkovi za instalaci a sprá-
vu všech zařízení. Vybavili jsme dvě 
kmenové učebny školy novými inter-
aktivními displeji a ještě před kon-
cem roku jsme zakoupili mobilní 
interaktivní displej pro mateřskou 
školu.  

Naše základní a mateřská škola 
má jasné poslání – poskytovat kva-
litní, moderní a komplexní vzdělání, 
které připraví děti nejen na úspěšné 
studium v dalších stupních škol, ale 
také na život v dnešním dynamickém 
světě. Všichni usilujeme o to, aby 
škola byla místem, kde se děti cítí 
bezpečně a kde jsou podporovány 
a motivovány ke vzdělávání a rozvoji 
svých osobnostních dovedností.

V průběhu roku se zapojíme 
také do řady soutěží, preventivních 
programů, projektů, máme při-
praveny tradiční akce pro rodiče spo-
lečně s dětmi, představíme naši 
školu i veřejnosti. Nově jsme se za-
pojili do projektu Pěšky do školy, do 
sběrové akce Zelený strom, kdy opět 
budeme v určených termínech vybí-
rat papír. Budeme pokračovat 
v plnění aktivit z Operačního prog-
ramu Jan Amos Komenský. Žákům 
jsme nabídli volnočasové aktivity či 
výuku nepovinného předmětu nábo-
ženství. Pokračujeme také ve spo-
lupráci se základními školami ze Slo-
venska a Polska, a právě před Váno-
cemi uspořádáme společně koncert 
nejen pro žáky školy, ale i veřejnost. 

Mateřská škola v tomto školním 
roce opět připravuje pro děti i rodiče 
řadu kulturních a zážitkových akcí, 
některé z nich, jako je např. zážitkový 
večer „Ukládání broučků k zimnímu 

Ze staroveské ZŠ a MŠ
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spánku“ nebo začátkem léta „Den 
pro rodiče s dětmi“, jsou již tradiční. 
Spolupracujeme při nich i s žáky 
základní školy a s dalšími partnery – 
s rodiči, vzdělávacími a kulturními 
organizacemi i dobrovolníky.  

Důležitým partnerem při utvá-
ření života naší školy je školská rada, 
místní organizace, a hlavně rodiče 
našich žáků.  Zpětná vazba a pod-
pora nám pomáhají neustále zlep-
šovat kvalitu vzdělávání a naplňovat 

naše poslání. Děkujeme vám za vaši 
důvěru. Společně můžeme vytvořit 
prostředí, které bude dětem posky-
tovat pevné základy pro jejich 
budoucí život a vzdělání.

Veškeré informace a dění v naší 
základní a mateřské škole můžete 
sledovat na webových stránkách 
školy www.zs-staravesno.cz 
a facebooku.

Mgr. Yvetta Kunzová, 
ředitelka školy
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Den v přírodě
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Adaptační kurz 6. třídy

Nový školní rok u Berušek (MŠ)



Vážení rodiče, milí přátelé 
školy,

dovolte mi, abych vás informo-
val o důležitých změnách, které se 
v naší škole udály v posledních 
měsících. Na základě nedávných le-
gislativních změn došlo ke zrušení 
Unie rodičů, což s sebou přineslo 
i likvidaci všech pobočných 
sdružení, včetně našeho Sdružení 
rodičů a přátel školy. Ke 3. září 2024 
tak naše sdružení oficiálně ukončilo 
svou činnost.

Rád bych tímto poděkoval 
všem rodičům za jejich dlouholetou 
aktivitu a podporu, kterou škole 
poskytovali. Vaše nasazení a ochota 
přispívat k dění ve škole byly neo-
cenitelné. Přestože došlo ke zrušení 
Sdružení rodičů, pevně věřím, že na-
dále zůstanete aktivní a zapojíte se 
do dalších aktivit školy. Již nyní bych 
vás chtěl pozvat k organizaci tra-
dičního školního plesu, který se 
bude konat v lednu 2025. Pokud 
máte zájem podílet se na pří-
pravách, kontaktujte prosím 
Ing. Lenku Špidlovou na e-mailu:                    
rodice.stara.ves@gmail.com.

Rovněž bych vás chtěl 
informovat o tom, že během letních 
prázdnin jsme pracovali na přípravě 
a realizaci nového modelu podpory 
školy a školky. Pro školní rok 
2024/2025 bude tato podpora pro-
bíhat prostřednictvím projektu Dar 
škole a školce, který přinese 
finanční prostředky na další rozvoj 
a zlepšování podmínek pro naše 
děti.

Velké poděkování patří členům 
školské rady a pracovníkům školy za 
jejich úsilí a přípravné práce, které 
probíhaly přes léto a díky kterým je 
tento model podpory úspěšně na-
startován.

Pokud máte jakékoli dotazy, 
připomínky či návrhy, neváhejte nás 
kontaktovat na e-mailové adrese: 
skolska.rada@stara-ves.cz.

S úctou a poděkováním za vaši 
podporu,

Kamil Vít
předseda Školské rady

27

Slovo předsedy školské rady

Zahájení školního roku



Učebna virtuální reality na Základní škole 
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Název projektu:  

Virtuální realita ve výuce na Základní škole Stará Ves nad Ondřejnicí

Registrační číslo projektu:  CZ.06.04.01/00/22_037/0003259

Rozpočet projektu 

(způsobilé výdaje):  3 299 918,41 Kč 

Poskytnutá dotace: 2 969 926,57 Kč

Financování projektu: příspěvek Evropské unie 85 %,

státní rozpočet 5 %, vlastní zdroje 10 %

Realizace projektu:  rok 2024

Předmětem projektu je vybudování odborné multifunkční učebny 
na Základní škole Stará Ves nad Ondřejnicí s podporou virtuální reality, 
robotiky a dalších 3D technologií pro výuku předmětů v oblastech digitálních 
technologií, cizích jazyků, přírodovědných předmětů a polytechnického 
vzdělávání. Učebna umožní přiblížit virtuální realitu nejen žákům, ale také 
učitelům. Realizací projektu dojde ke zefektivnění a zpestření výuky a držení 
kroku s principy moderní a udržitelné výuky. 

Hlavním cílem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na Zák-
ladní škole Stará Ves nad Ondřejnicí v oblasti základního vzdělávání, včetně 
zvýšení její dostupnosti. 
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V letních měsících dále pokra-
čoval 2. ročník Staroveského kultur-
ního léta.

24. července – Koncert kapely 
Petřvalďanka v areálu Restaurace 
Myslivna.

Sobota 17. srpna – Vystoupení 
skupiny REZON k 50. výročí založení 
v areálu TJ Sokol Košatka.

Čtvrtek 22. srpna Šansonový 
večer na zámku s Lucií Rybniká-
řovou.

Diváci si užili příjemné večery, 
neboť veškeré tyto akce včetně let-
ního kina se konaly pod širým nebem 
a počasí nám bylo opravdu naklo-
něno. 

V pátek 30. srpna jsme pozvali 
naše nejmenší obyvatele do zámec-
kého parku na LOUČENÍ S PRÁZ-
DNINAMI. Členové SPOPVES, zástu-
pci Kondoru a Starovjáčku, tanečníci 
souboru Ondřejnica, mladé házen-
kářky, šikovní zahrádkáři, trenér 
Adam Kolek a celá rodina Laníkových 

Staroveská kultura
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v povedených kostýmech nám po-
mohli organizačně zajistit odpoledne 
plné her a setkání s pohádkovými 
postavami. Všem patří velký dík. 

V neděli 6. října odpoledne jsme 
Staroveské kulturní léto zakončili 
akustickým koncertem Petra Ben-
deho v Kostele Svatého Jana Křtitele. 
Zpěvák vystoupil v netradiční sestavě 
s kytarou, cimbálem a basou. 
A zpestřením programu bylo i vys-
toupení malých zpěváčků pěveckého 
sboru ZUŠ Jožky Matěje v Brušperku. 

V pátek 11. října se v zámku 
uskutečnila další cestovatelská be-
seda. Tentokrát jsme společně s pa-
nem MUDr. Vítem Šmajstrlou pro-
cestovali stát v severovýchodní 
Africe – JIŽNÍ SÚDÁN.   

A na jaké další akce Vás zveme 
v zimním období?

V sobotu 23. Listopadu nás 
čeká druhý ročník rozvícení hůrác-
kého stromu. 

V pátek 29. listopadu se přijďte 
adventně naladit na již tradiční akci 
ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STRO-
MU v areálu zámku. Od 16:00 hodin 

se opět otevře zámecké nádvoří 
s připraveným vánočním jarmarkem 
a na pódiu před zámkem proběhne 
hudební vystoupení.  

A v neděli 1. prosince se bude 
rozsvěcovat vánoční stromeček 
v Košatce.

Věříme, že se na některé z akcí 
s Vámi opět potkáme. 

Pestrou škálu akcí se pro Vás 
snaží připravit nejen kulturní komise, 
ale i ostatní místní spolky. Sledujte 
kalendář kulturních akcí na strán-
kách obce a nenechte si žádnou 
z nich ujít. 

Za kulturní komisi
Mgr. Pavla Hranická

Kalendář kulturních akcí:
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V neděli 26. 5. se náš staro-
veský zámek na celý den opět roze-
zněl zobcovými flétnami. Od 9 hodin 
tři skupiny malých i větších flétnistů 
nacvičovaly skladby různých sloho-
vých období, v polední přestávce 
nám kurýr dovezl pizzy a odpoledne 
už jsme vše dávali dohromady a při-
pravovali se na koncert. Jelikož si 
letos připomínáme kulatá výročí na-
rození i úmrtí Bedřicha Smetany, for-
mou kvízu se děti dozvěděly spoustu 
informací o jeho životě a díle, udělali 
s ním fiktivní rozhovor a na koncertě 
nesměla chybět Smetanova Vltava. 
A mistr nás dokonce přijel do zámku 

„navštívit“! Žáci výtvarného oboru 
ZUŠ Jožky Matěje Brušperk s paní 
učitelkou vytvořili Bedřicha Smetanu 
v životní velikosti z papíru a na 
zámek nám ho přivezli. 

Velký dík patří obecnímu úřadu 
za to, že nám každoročně půjčuje 
prostory zámku, mým kolegyním 
Pavle Šimíčkové a Petře Rybnikářové 
za práci s flétnisty ve skupinách 
a hlavně šikovným flétnistům a ně-
kolika statečným maminkám, které 
mají odvahu si s námi zamuzicírovat.  

Jana Hýlová

Ohlédnutí za zámeckým flétnohraním
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V pátek 30. srpna se okolí sta-
roveského zámku proměnilo v po-
hádkovou říši.

Za pomoci členů staroveských 
spolků (Starovjáček, soubor i tábor 
Ondřejnica, ČS Zahrádkáři, Kondor, 
SPOPVES, házenkářky, Paradise 
school…) a dalších dobrovolníků 
měly děti možnost vydat se na svá 
malá pohádková dobrodružství – od 
Popelky přes Červenou karkulku až 
k vodníkovi. 

Pro letošní rok jsme zvolili 
k aktivitám prostředí zámeckého 
parku. V tomto případě nechyběl ani 
drak, rytíř v plné zbroji, tančící víly, 
mágové se svými lektvary a truhla 
plná pokladů – odměn za všechna 
splněná stanoviště. Na pomoc nám 

přijeli i cyklisté z ACK, kteří se 
postarali o náš pitný režim.  Šikovné 
„babičky“ z klubu duchodců a mami-
nky si pro nás připravily výborné 
buchty na posilněnou.

Odměnou pro děti byly dva 
skákací hrady a vlastnoručně ope-
čený párek. Počasí jsme si naštěstí 
objednali velmi slunečné a akce se 
vydařila, poslední pohádkoví hrdi-
nové odcházeli domů totiž až za tmy. 

Děkujeme všem členům spolků, 
kteří se podíleli na přípravě stano-
višť, Starovjáčku za pomoc s orga-
nizací a financováním odměn pro 
děti, a také rodinám za pomoc s pří-
pravou této akce pro naše nejmenší. 

Za kulturní komisi 
Michaela Laníková
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hy od autora Františka Šupíka a na 
fotky z ostatních letošních turis-
tických akcí.

Od 13. září máme novou 
klubovnu Spolku přátel veselého 
stáří. Zatím bude otevřena každý pá-
tek od 9 do 11 hodin. Kde? Za ordinací 
doktora Janečky v bývalých pro-
vizorních místnostech obecní kni-
hovny. Přijďte se podívat, dozvíte se 
i o ostatních aktivitách, které zde 
budou postupně probíhat.      

Bedřiška Bičanovská, 
předsedkyně SPOPVES

Členové našeho spolku měli 
prázdniny a neplánovali žádné spo-
lečné akce. Mnoho se jich zúčastnilo 
koncertu Petřvalďanky 24. července 
v Myslivně, který se konal v rámci 
Staroveského kulturního léta. Líbil se 
všem.

Letního počasí využili turisté 
ke dvěma výletům. 9. července jeli 
několika auty na Samčanku v Bes-
kydech.  Odsud pěšky vystoupali 
na Javořinu a sešli do Bílé. I když 
mělo jít o lehkou trasu a většinou 
lesem,  v horkém počasí toho měli 
všichni dost a uvítali široké možnosti 
občerstvení na Bílé. Zpět k autům 
využili místní linku autobusu.

21. srpna podnikli opět auty 
cestu do vzdálenější oblasti Jese-
níků. Počasí bylo trochu horší, dopo-
ledne mrholilo, ale při návštěvě 
hradu Sovinec to nevadilo. Po obědě 
bylo dobře a před sestupem z Re-
šova k Rešovskému vodopádu stihli 
i prohlídku Pradědovy galerie U Ha-
louzků v nedalekém Jiříkově.

První setkání po prázdninách 
bylo 11. září v hasičské zbrojnici 
a přišlo 59 členů. Podívali se na 
filmové zpracování výletu do Osobla-

Spolek přátel veselého stáří
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Gratulace nejstarší občance obce 

V pátek 23. 8. se členové 
SPOZ (komise pro občanské zále-
žitosti) spolu s panem starostou 
vydali na výjimečnou gratulaci. Své 
97. narozeniny slavila naše nejstarší 
občanka – paní Marie Filipcová.

 S radostí můžeme říci, že na 
svůj věk je paní Filipcová velmi 
aktivní a vitální – sama si uvaří, 
uklidí a velmi obdivuhodné je také 
to, že své knihy si přečte bez pou-
žití brýlí. 

Ještě jednou přejeme mnoho 
zdraví a šťastných chvil. 

Michaela Laníková,
matrikářka



V minulém čísle Staroveského 
zpravodaje jsme Vás občany infor-
movali o tom, co nás ještě čeká 
a jaké máme plány do budoucna.  
Tady je přehled o naší činnosti.

3. srpna 2024 jsme měli 
družební setkání se zahrádkáři z Ra-
kové. Naši hosté přijeli za námi do 
domu zahrádkářů. Měli jsme pro ně 
nachystáno malé občerstvení na 
přivítanou. Malým autobusem jsme 
se vydali na prohlídku zákulisí 
divadla Antonína Dvořáka v Ostravě. 
V tomto divadle zpíval a hrál rodák 
z Rakové, operní pěvec Alojz Harant, 
který zemřel 1. 7. 2024. Do divadla 
nastoupil v roce 1990 a působil zde 5 
sezón. Za skvělou prohlídku vděčíme 
hlavně panu místostarostovi Ota-
karu Mlčochovi, který nás osobně 
provedl místy, kam se divák nepo-
dívá. Cestou z centra Ostravy jsme se 
ještě zastavili v Bělském lese a prošli 
si Křížovou cestu z Výškovic do Staré 
Bělé. Oběd jsme měli zajištěný 
v restauraci Odra. Poté jsme se 
vydali na pálenici, kde jsme měli do-
mluvené setkání a zábavný program 
s vědomostním kvízem o ceny i se 
staroveskými zahrádkáři. Úsměv na 
tváři odjíždějících přátel byl zname-
ním, že se nám celý den povedl na 
jedničku.

30. 8. 2024 jsme pomohli 
v rámci akce Rozloučení s prázdni-

nami. Převlékli jsme se do kostýmů 
Včelky Máji a byli na jednom ze 
stanovišť v zámeckém parku. Náš 
Lukáš se převlékl do kostýmu 
mlynáře a s vodníkem obsadili 
stanoviště nad rybníkem. I my dos-
pěláci jsme si užili legraci s dětmi. 
Těšíme se na další spolupráci s kul-
turní komisí.

7. 9. 2024 jsme se zúčastnili 
akce Najdi si svého farmáře, která se 

Ze života zahrádkářů

36



konala v areálu Farmy ve Vsi. Měli 
jsme tam náš tradiční stánek s ob-
čerstvením, domácí buchty, plněné 
rohlíčky a domácí limonádu. Tady 
vyhrála naše členka paní Světluška 
Dostalíková 3. místo za nejlepší pe-
čivo (její famózní rohlíčky plněné 
uzeninou a zelím).

14. 9. a 15. 9. 2024 zasáhly naši 
obec ničivé povodně. Mnoho našich 
zahrádkářů bydlí v těsné blízkosti 
řeky Ondřejnice. Všem, kterým ničivý 
živel během pár hodin zničil jejich 
mnohaletou práci přejeme pevné 
zdraví a mnoho sil.

21. 9. 2024 se zúčastnili někteří 
členové našeho výboru výstavy v Ra-
kové. Výstava byla jedním slovem 
úchvatná. Tolik odrůd jablíček, hru-
šek, drobného ovoce, zeleniny a kvě-
tin na jednom místě se hned tak 
nevidí. Byli jsme příjemně překva-
peni, že nás zavedli i do nedaleké 
Nové Bystrice, kde se také konala 
výstava ovoce a zeleniny. I tam bylo 
na co se podívat. S našimi přáteli 
z Rakové jsme si hezky popovídali 
a plni zážitků se odpoledne vydali na 
cestu domů. Chtěli bychom tímto 
poděkovat obecnímu úřadu za zapůj-
čení auta.

Oprava moštárny běží v plných 
obrátkách a snažíme se, abychom do 
výstavy v listopadu měli hotovo.

A co nás ještě v letošním roce 
čeká? 

2. - 3. listopadu 2024 tradiční 
výstava ovoce a zeleniny s pří-
jemným posezením u něčeho dob-
rého na zub.  Zveme na ni všechny 
naše spoluobčany a prosíme o pos-
kytnutí vzorků, a to nejen ovoce 
a zeleniny. Budou vítány i květiny, 
bylinky, netradiční zavařeniny atd. 
Příjem vzorků bude probíhat v pátek 
1. 11. od 16:00 do 18:30. 

A v prosinci se setkáme u roz-
svěcení vánočního stromu u zámku. 

Bc. Petra Němcová, DiS.
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Tanečníci si v létě užívali za-
slouženého volna až do srpna, kdy 
vystoupili na festivalu Folklor bez 
hranic v Ostravě-Porubě a na So-
chových slavnostech ve Lhotce. Obě 
tyto akce byly povedené a děti i dos-
pělí si je moc užili.

A nyní Ondřejnicu čeká podzim 
plný vystoupení. Na domácí půdě 
jsou to tradiční Podzimní slavnosti, 
které se uskuteční 9. listopadu v ha-
le TJ Sokol. Srdečně vás zveme. 
Vystoupí všechny složky Ondřejnice 
a náš milý host.

Dále nás čeká 2. ročník festivalu 
FolklorOva, 15. listopadu v KD Poklad 
v Porubě, kde se znovu potkáme 
i s dalšími folklorními soubory z na-
šeho okolí.

A nabitý listopad zakončíme 
v Brně, kde vystoupíme v Mahenově 
divadle v rámci festivalu Janáček 
Brno, konkrétně na koncertě choreo-
grafky Magdaleny Múčkové s názvem 
Janáček všudybyl, a to 22. listopadu 
v 19 hodin. Cesty za lidovou písní 
a tancem byly pro Leoše Janáčka 
inspirativní. Jeho nejznámější Valaš-

ské/ Lašské tance asi známe všichni. 
Pozornosti Mistra neušly ani další za-
jímavé či signifikantní tance dalších 
oblastí Moravy – tance Hanácké 

LSPT Ondřejnica
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(Kalamajka, Trojky, Silnice, Troják) či 
Moravské (Kožich, Kalamajka, Trojka, 
Silnice, Rožek), Srbské kolo, Králov-
ničky apod. Konfrontace Janáčkova 
hudebního zpracování a naturálního 
regionálního muzikantského a taneč-

ního pojetí bude hlavním pilířem po-
řadu Janáček všudybyl. Moc se na 
koncert těšíme a srdečně Vás zveme 
22. listopadu do Mahenova divadla 
v Brně.

Také Malá Ondřejnica zahajuje 
nový školní taneční rok a vedoucí se 
těší na nové členy.

Zkoušky Malé Ondřejnice jsou 
v pondělí – malí a střední a ve středu 
- velcí. Během srpna děti rovněž 
vystoupily na Sochových slavnostech 
s pásmem Jízda kole obila a spousta 
z nich si užila souborový tábor na 
Ostravici. Ondřejnica se rovněž podí-
lela na staroveské akci Loučení 
s prázdninami, která byla určena zej-
ména pro děti.

Budeme se těšit na setkání 
s Vámi při jakékoliv z výše zmíněných 
akcí a připomínáme ty nejbližší, 
Podzimní slavnosti 9. listopadu 
v hale TJ Sokol.

Za LSPT Ondřejnica
Mgr. Markéta Zachová
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Již tradičně jsme na přelomu 
prázdninových měsíců uspořádali tá-
bor na Ostravici. Letos jsme se s na-
šimi táborníky vydali na cestu kolem 
světa. Tři týmy se totiž mezi sebou 
vsadily, kdo zvládne procestovat celý 
svět nejrychleji. Podívali jsme se tak 
například do Mexika, Japonska, 
Egypta nebo Brazílie. S Ondřejnica Air 
jsme každý večer přeletěli do další 
a další destinace, až jsme se za 14 
dní dostali zase zpět domů. Prů-
vodce a zároveň rozhodčí této sázky 
nám dělali samotní potomci velkého 
cestovatele Willyho Foga – Barbara 
a Michael Fogovi. Díky tomu a skvě-
lému počasí se nám cesta povedla 
včas, a tak jsme poslední večer 

strávili velkou oslavou s rautem a ži-
vou kapelou. 

Děkujeme všem dětem, rodi-
čům, vedoucím a podporovatelům
tábora a už teď se těšíme na příští 
ročník, který proběhne 20. 7. - 2. 8. 
2025. 

Pro více informací nás sledujte 
na sociálních sítích nebo na našich 
stránkách www.tabor-ondrejnica.cz.

Za tábor Ondřejnica 
Barbora Černíková

Tábor Ondřejnica
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Již tradičně trávíme letní měsíce 
na letním dětské táboře v nádherném 
prostředí v blízkosti Vítkova-Podhradí 
na břehu řeky Moravice. Spolu 
s KONDORem se na letní tábor vydalo 
přes 150 dětí ze Staré Vsi a blízkého 
okolí. Spát ve stanu, hrát hry na louce 
či v lese, běhat po okolních lesích, 
naučit se novým tábornickým dove-
dnostem nebo zažít úžasné chvíle 
a najít nová přátelství – pro mnoho 
dětí zážitek na celý život. Během tří 
turnusů mohly děti zažít dobrodruž-
ství v rámci celotáborových programů, 
které jsou vždy pečlivě připravené 
a promyšlené do posledního detailu. 
Všichni jsme si společně užili krásné 
letní měsíce v nádherné přírodě a moc 
se těšíme, až se se všemi na našem 
táboře opět sejdeme.  Díky všem 
a brzy na viděnou!

29. 9. proběhl již 5. ročník 
netradičního závodu Kondorský Kolo-
běh. Letošní ročník se však nesl v do-

bročinném duchu – výtěžek závodu 
jsme předali na účet obce na pomoc 
postiženým povodněmi. V tomto ne-
tradičním závodě startovaly vždy dvo-
jice, ve které jeden běžel a druhý jel na 
kole. Letošní účast byla podobná 
loňské a konkurence na trati byla nes-
kutečná. Na start se postavilo celkem 
44 závodníků. Nejvíce nás těšilo, že se 
zúčastnila spousta odvážlivců z řad 
těch nejmenších. Závodilo se v kate-
gorii rodič/dítě a muž/žena a na startu 
jsme tak mohli vidět například i čtyř-
leté koloběžce. Celou akci ukončil 
slavnostní ceremoniál s vyhlášením ví-
tězů a předáním cen těm nejlepším. 
Drobnou upomínku v podobě diplomu 
a koloběžeckého perníčku si pak od-
nesli všichni závodníci. Moc se těšíme 
na 6. ročník, který proběhne opět na 
podzim příští rok. Zveme všechny 
sportovní nadšence!

za KONDOR
Matěj Trepáč
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Kondorský Koloběh

Staroveský Gulášfest

Skupina Staří známí na Gulášfestu



Již několik let pořádá Osvětová 
Beseda Vlčovice dlouhodobou sou-
těž ve stolním tenise jednotlivců, 
které se mohou účastnit jak ženy, tak 
muži. Sdružení stolních tenistů 
„SAVCI STARÁ VES“ se této soutěže 
pravidelně účastní. V červenci letoš-
ního roku se konalo poslední kolo 
6. ročníku této soutěže, kterého se 
účastnili s neregistrovanými i re-
gistrovaní hráči. Můžu konstatovat, 
že „SAVCI“ se opět neztratili.

V nejlepší desítce se umístili tři 
„SAVCI“ a ostatní se do TOP 10 
nedostali jen proto, že vynechali více 
kol soutěže. Níže uvádím celkové 
výsledky 6. ročníku (TOP 10).

Všem „SAVCŮM“ bych chtěl 
poděkovat za reprezentaci naší obce 
a poblahopřát k úspěchům, kterých 
dosáhli. Zároveň děkuji Obecnímu 
úřadu ve Staré Vsi nad Ondřejnicí za 
poskytnutí dárků, které byly předány 
pořadatelům soutěže.

Ing. Jan Menšík

Výsledky 6. ročníku (TOP 10)

1. Zdeněk Bazalka (Liptál)

2. Alois Kaňák (Pržno)

3. Jiří Onderka (Stará Ves n. O.)

4. Lukáš Novobilský (Stará Ves n. O.)

5. František Blaha (Poprad – SK)

6. Michal Blaha (Ostrava)

7. Radim Jurečka (Kopřivnice)

8. Andrea Mezerová (Vlčovice) 

9. Jan Menšík (Stará Ves n. O.)

10. Miroslav Matěj (Kopřivnice)
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Stolní tenis - OB Liga Vlčovice



Oddíl národní házené přihlásil 
do nového soutěžního ročníku 
2024/2025 čtyři družstva. V oblast-
ním přeboru budou hrát starší žačky, 
dorostenky a ženy, v 2. lize budou 
hrát muži. Soutěže byly zahájeny 
o posledním prázdninovém víkendu.

7. a 8. 9. 2024 se ve Studénce 
uskutečnila tradiční mezizemská 
utkání Morava – Čechy v kategorii 
mužů a legend, Východ - Západ 
v kategoriích juniorek, juniorů a žen. 
Zúčastnili se aktivně také  bývalí 
i současní hráči našeho oddílu: za 
legendy místní národní házené.
Tomáš Nusko, Jiljí Palička v útoku, 
v brance Jiří Horák, za juniorky 
a juniory hráli v útoku Anna Bechná 
a Vojtěch Klečka.

Legendy: Morava – Čechy 18:20 (7:10)

Juniorky: Východ – Západ 23:23 (10:10)

Junioři: Východ – Západ 21:19 (9:11)

Ženy: Východ – Západ 18:26 (7:15)

Muži:  Morava – Čechy 13:23 (8:12)

V době uzávěrky tohoto zpra-
vodaje se naplno rozjedou všechny 
oblastní i republikové soutěže. Kro-
mě běžných soutěžních zápasů 
uspořádáme na našem hřišti také 
základní kolo Českého poháru mužů 
za účasti družstev Staré Vsi n.O., 
Albrechtiček, Dobrušky „B“ a Dra-
kenu Brno „B“.

Za oddíl národní házené 
Rostislav Horkel st.

Národní házená
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Ženy
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Pozn. redakce: Vydání zpravodaje bylo odloženo z důvodu povodní. Z tohoto 
důvodu již nevkládáme tabulky zápasů - většina podzimní sezóny je v tuto 
chvíli již odehrána. Aktuální informace o zápasech naleznete na webových 
stránkách obce v sekci sport.

Starší žačky

Muži



Rozpisy haly TJ Stará Ves
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Rozpis malý sál 

Tabulky naleznete také na webu obce: www.staraves.cz/tj-stara-ves-no
Kontakt: +420 724 935 353, Radim Hyneček



Žákyně naší základní školy 
Markéta Marejková, která je letos již 
v 9. třídě, navštěvuje 6 let sportovní 
oddíl mažoretek Krokodýl Ostrava. 
V mažoretkách našla zalíbení v krou-
žku na naší škole, který navštěvovala 
1 rok. Poté se přihlásila do profi 
oddílu Krokodýl Ostrava. Oddíl fun-
guje již 23 let a každoročně pořádá 
nábor nových děvčat.

V letošním roce se Markéta 
kvalifikovala s ostatními děvčaty na 
ME v mažoretkovém sportu v Liberci, 
které se konalo 4. 7. - 7. 7. V juniorské 
kategorii spolu s ostatními děvčaty 
získala 3 zlaté medaile, a to za pó-
diovou velkou formaci, za defilé a za 
miniformaci sedmi děvčat. Konku-
rence byla velká, mezi 13 státy s 142 
týmy se děvčata dokázala probojovat 
až na příčky nejvyšší.

Mažoretkový sport není 
rozhodně jen o "točení hůlkou" 
a pochodu. Nese v sobě prvky 
gymnastiky, tance a baletu. Děvčata 
trénují několik hodin 3x týdně, 1x 
měsíčně absolvují soustředění. Oddíl 
letos získal ocenění v anketě 
Sportovec roku města Ostravy za rok 
2023 za kolektiv.

Děkujeme paní ředitelce ZŠ 
Mgr. Kunzové za umožnění mimořád-
ných individuálních tréninků v těloc-
vičně ZŠ, které jistě určitou mírou 
přispěly k úspěchu.

Petra Marejková
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Úspěch žákyně ZŠ na mistrovství Evropy - mažoretky



Tradičně se naši mladí chova-
telé účastní celostátního kola Soutě-
že mladých chovatelů. Letošní celo-
státní kolo se konalo v nádherné 
Kroměříži, tentokrát na přelomu mě-
síce července a srpna. 

Jak to tak v životě bývá, něco 
končí a něco nového začíná... Klára 
Boháčová si vyzkoušela letos napos-
ledy všeobecnou kategorii (pokusy 
zaměřené na tvrdost vejce a kvalitu 
podestýlky). V příštím roce již bude 
soutěžit v odbornosti, kterou si vyb-
rala, a to jsou králíci. 

Naposledy soutěžil za mladší 
kategorii Hynek Boháč v odbornosti 
králíci (plemeno hermelín červe-
nooký) a v tvrdé konkurenci získal 
nádherné 2. místo. Doufejme, že 
příští rok se mu stejně dobře bude 
dařit i ve starší kategorii. A úplně na-
posledy letos soutěží Klára Otá-
halová, která získala nádherné 5.  
místo. Součástí této akce byly 
odborné přednášky, návštěvy u cho-
vatelů, ZOO Lešná a Záchranné 
stanice psů a koček v Kroměříži. 

K neodmyslitelným akcím naší 
obce patří Místní výstava drobného 
zvířectva, která se uskutečnila první 
víkend v měsíci říjnu v prvním patře 
bývalého monobloku. Páteční dopo-
ledne se tento areál zaplnil téměř 
120 kusy králíků, 30 voliérami drů-
beže a 60 okrasnými holuby Tuto 
výstavu navštívily děti z naší MŠ a ZŠ 
Stará Ves nad Ondřejnicí. Ačkoliv po-
časí nebylo zrovna příznivé, naši výs-

tavu navštívily i děti ze školy 
z Proskovic, MŠ Mraveniště a dom-
školáci z Petřvaldu. Během posuzo-
vání pilně pomáhali vybraní šikovní 
žáci z druhého stupně naší školy.

V sobotu proběhlo slavnostní 
ukončení předávání čestných cen. 
Naši výstavu v letošním roce nav-
štívilo 163 příznivců starších 18 let. 
ZO děkuje obecnímu úřadu a jeho 
zaměstnancům za nepostradatelnou 
pomoc a podporu při organizaci této 
akce. 

Členové naší organizace také 
vystavují nejen na okolních výstavách 
(Krmelín, Paskov, Staříč, Polanka, 
Stará Bělá), ale účastní se i větších 
výstav. V letošním roce slavil velký 
úspěch Hynek Boháč se svými čtyřmi 
mladými králíky plemene Hermelín 
červenooký na Celostátní výstavě 
mladých králíků v Přerově, kde získal 
ceny: Nejlepší králík a nejlepší kolek-
ce mladého chovatele, Mistr ČR 
v plemeni hermelín, Šampión 
a Šampiónka plemene Heč, ocenění 
10. nejlepší kolekce mladých králíků 
v ČR. Uvidíme, zda jeho králíci splní 
očekávání  na celostátní výstavě 
v Lysé nad Labem (listopad 2024). 

Rádi bychom mezi námi uvítali 
nové členy se zájmem o chovatelství 
drobného zvířectva, kteří by se stali 
aktivními chovateli.

Mgr. Jana Boháčová

Činnost ZO Českého svazu chovatelů
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Inzerce
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Stavební společnost zabývající se specializovanými stavebními 
pracemi v oblasti sanací a zakládání staveb přijme:

• stavební dělníky
• zedníky
• obkladače
• mostaře
• vrtaře
• stavební mistry popř. techniky
• hydraulikáře

Nabízíme zajímavou práci a mzdy vyššího republikového 
průměru, třinácté platy, měsíční prémie, variabilní pracovní 
dobu, zimní a letní měsíce a jistotu zaměstnání ve stabilní       
a prosperující společnosti s možností kariérního postupu.

                                             
    Provozovna Jistebník Sídlo:

Jistebník 602 DEV COMPANY, spol. s r.o.
tel. 606 070 070 Čs. legií 145/18
e-mail: firma@devcompany.cz 702 00 Ostrava

www.devcompany.cz
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Inzerce

POSKYTOVÁNÍ
SLUŽEB

JSME TADY PRO VÁS!

běžný úklid domácnosti

poskytování služeb osobního
charakteru a pro osobní
hygienu

úprava a mytí vlasů

 praní a žehlení prádla

doprovod k lékaři

převlečení lůžkoviny

běžný nákup

individuální péče o osoby 

IČO:21993581

NABÍZÍME:

+420 604 776 898 

sluzby2024MJ@seznam.cz

PRO VÍCE INFORMACÍ NÁS KONTAKTUJTE:

+420 731 981 456



Nadpis
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Inzerce
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info@mpstrechy.cz

Na Závodí 179, 739 23
Stará Ves nad Ondřejnicí

+420 736 132 656 

Miroslav Pavlasek

Tesařství, klempířství,
pokrývačství
Střechy na klíč, krovy,
pergoly, kryté stání,
terasy

facebook.com/mp.strechy.cz

www.mpstrechy.cz

STŘECHY 
PROVĚŘENÉ 
ČASEM
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Nadpis
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Povodně 2024
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Aktuální informace 
naleznete vždy

na 
http://kalendar.
staraves-no.cz

www.facebook.com/obecstaravesnadondrejnici                 www.youtube.com/@obecstaravesnadondrejnici

https://www.instagram.com/staraves.cz               www.staraves.cz

Datum Akce Místo konání Pořadatel
17. 10. Vítání podzimu aneb rej masek Vestibul ZŠ Stará Ves n. O. ZŠ Stará Ves n. O.

20. 10. Drakiáda Areál T. J. Sokol T. J. Sokol Košatka

22. 10. Kurz kaligrafie a grafiky Zámek Kulturní komise

 2. 11. Mše svatá, žehnání hrobů Hřbitov Farnost
Stará Ves n. O.

2. - 3. 11. Výstava zahradkářských 
výpěstků Pálenice ČZS Stará Ves n. O.

2. - 3. 11. Staroveské cyklokrosy Areál TJ  Stará Ves n. O. ACK Stará Ves n. O.

 6. 11. Martinská zábava Hasičárna SPOPVES

 9. 11. Podzimní slavnost Hala TJ Stará Ves n. O. LSPT ONDŘEJNICA

23. 11. Hůrácké rozsvícení vánočního 
stromu Horní konec

Horní konec - 
Laníková, Palagyiová 
a spol.

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu 
a jarmark Vestibul ZŠ Stará Ves n. O. ZŠ Stará Ves n. O.

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu Zámek a zámecký park Kulturní komise

30. 11. Adventní dílna Komunitní centrum Farnost 
Stará Ves n. O.

30. 11. Kurz bezlepkového pečení Zámek V. Halatová

 1. 12. Rozsvícení vánočního stromečku 
s adventním tvořením KD Košatka T. J. Sokol Košatka

 4. 12. Mikulášská Hasičárna SPOPVES

 5. 12. My se čertů nebojíme - Mikuláš 
pro děti Myslivna Horní konec - 

Laníková, Palagyiová
 9. 12. Mikulášská besídka Hasičárna LSPT ONDŘEJNICA

12. 12. Mezinárodní vánoční koncert Vestibul ZŠ Stará Ves n. O. ZŠ Stará Ves n. O.

24. 12. Zpívání na Štědrý den - 
Jistebnická dechovka před Restaurací Odra Jurinovi, 

T.J.Sokol Košatka
27. 12. Vánoční koncert Kostel sv. Jana Křtitele Kulturní komise

4. 1. 2025 Střediskový ples ZŠ Stará Ves n. O. Farnost 
Stará Ves n. O.

5. 1. 2025 Novoroční koncert Zámek Kulturní komise

11. 1. 2025 Tříkrálová sbírka Stará Ves, Košatka Farnost 
Stará Ves n. O.

17. 1. 2025 Školní ples ZŠ Stará Ves n. O. Rodiče podporující 
školu

24. 1. 2025 Myslivecký ples KD Košatka MS Soutok Košatka

24. 1. 2025 Kondorský ples Hasičárna Stará Ves KONDOR

Kalendář akcí


